Meisterhafte Präzision, jenseits der Grenzen der Prüfung
Rogowski-Wechselstrom-Messspule der Serie RCP
Benutzerhandbuch
Shenzhen Micsig Technology Co., Ltd.
Tel.: +86-(0)755-88600880 E-Mail:sales@micsig.com  Website: www.micsig.com
Adresse: 6F, Jinhuanyu Building, Nr. 56, Tiezai Rd, Bao'an District, Shenzhen, Guangdong, China.

Ausgangse
mpfindlichke
it
Ausgang
Rausche
n
Spitzen-di/dt Droop
(%/ms)
Genauigke
it
(typisch)
Spitzen-
Spuleniso
lationssp
annung
RCP60XS-80 70 Hz – 30 MHz 60 Apk 100 mV/A
(10x) ＜ 25 mVpp 4 kA/μs 65 %/ms
RCP120XS-80 34 Hz–30 MHz 120 Apk 50 mV/A
(20x) ＜ 25 mVpp 8 kA/μs 35 %/ms
RCP300XS-80 10 Hz–30 MHz 300 Apk 20 mV/A
(50X) ＜ 25 mVpp 20 kA/μs 9 %/ms
RCP600XS-80 8 Hz–30 MHz 600 Apk 10 mV/A
(100X) ＜ 18 mVpp 40 kA/μs 7 %/ms
RCP1200XS-80 5 Hz–30 MHz 1200 Apk 5 mV/A
(200X) ＜ 15 mVpp 70 kA/μs 3 %/ms
RCP3000XS-80 4 Hz–30 MHz 3000 Apk 2 mV/A
(500X) ＜ 8 mVpp 70 kA/μs 2 %/ms
RCP6000XS-80 4 Hz–30 MHz 6000 Apk 1 mV/A
(1000X) ＜ 5 mVpp 70 kA/μs 2 %/ms
RCP12000XS-80 2 Hz–30 MHz 12000Apk 0,5 mV/A
(2000X) ＜ 6 mVpp 70 kA/μs 2 %/ms
2 1,5 kVpk
RCP300XS-200 14 Hz – 20 MHz 300 Apk 20 mV/A
(50X) ＜ 20 mVpp 20 kA/μs 15 %/ms
RCP600XS-200 7 Hz – 20 MHz 600 Apk 10 mV/A
(100X)
＜ 18 mVpp 40 kA/μs 7 %/ms
RCP1200XS-200 5 Hz – 20 MHz 1200 Apk 5 mV/A
（200X）
＜ 15 mVpp 70 kA/μs 3 %/ms
RCP6000XS-200 3 Hz – 20 MHz 6000 Apk 1 mV/A
（1000X）
＜ 7 mVpp 70 kA/μs 3 %/ms
2 1,5 kVpk
※ RCP***XS-80: 80 mm Spulenumfang.
※ RCP***XS-200: 200 mm Spulenumfang.
Tabelle 3: Typische elektrische Eigenschaften der RCP-S-Serie
Modell Bandbreite Spitze
Strom
Ausgangse
mpfindlichke
it
Ausgang
Rausche
n
Spitzen-di/dt Droop
(%/ms)
Genauigke
it
(typisch)
Spitzen-
Spuleniso
lationssp
annung
RCP120S-200 14 Hz – 25 MHz 120 Apk 50 mV/A
(20x)
＜ 25 mVpp 8 kA/μs 18 %/ms
RCP300S-200 7 Hz – 25 MHz 300 Apk 20 mV/A
(50X)
＜ 20 mVpp 20 kA/μs 8 %/ms
RCP600S-200 5 Hz – 25 MHz 600 Apk 10 mV/A
(100X)
＜ 18 mVpp 40 kA/μs 5 %/ms
RCP1200S-200 5 Hz – 25 MHz 1200 Apk 5 mV/A
(200X)
＜ 7 mVpp 70 kA/μs 5 %/ms
RCP3000S-200 3 Hz – 25 MHz 3000 Apk 2 mV/A
(500X)
＜ 7 mVpp 70 kA/μs 3 %/ms
RCP6000S-200 2 Hz – 25 MHz 6000 Apk 1 mV/A
(1000X)
＜ 5 mVpp 70 kA/μs 2 %/ms
2 3 kVpk
RCP6000S-700 3 Hz–10 MHz 6000 Apk 1 mV/A
(1000X)
＜ 6 mVpp 70 kA/μs 3 %/ms
RCP12000S-700 2 Hz–10 MHz 12000 Apk 0,5 mV/A
(2000X)
＜ 5 mVpp 70 kA/μs 2 %/ms
2 3 kVpk
※ RCP***S-200: 200 mm Spulenumfang.

Strom
Ausgangse
mpfindlichkei
t
Ausgang
Rauschen Spitzen-
di/dt
Droop
(%/ms)
Genauigkei
t (typisch)
Spitzen-
Spuleniso
lationssp
annung
RCP120M-200 14 Hz – 25 MHz 120 Apk 50 mV/A
(20x)
＜ 25 mVpp 8 kA/μs 18 %/ms
RCP300M-200 7 Hz – 25 MHz 300 Apk 20 mV/A
(50X)
＜ 20 mVpp 20 kA/μs 8 %/ms
RCP600M-200 5 Hz – 25 MHz 600 Apk 10 mV/A
(100X)
＜ 18 mVpp 40 kA/μs 5 %/ms
RCP1200M-200 5 Hz – 25 MHz 1200 Apk 5 mV/A
(200X)
＜ 7 mVpp 70 kA/μs 5 %/ms
RCP3000M-200 3 Hz – 25 MHz 3000 Apk 2 mV/A
(500X)
＜ 7 mVpp 70 kA/μs 3 %/ms
RCP6000M-200 2 Hz – 25 MHz 6000 Apk 1 mV/A
(1000X)
＜ 5 mVpp 70 kA/μs 2 %/ms
2 5 kVpk
RCP6000M-700 3 Hz–10 MHz 6000 Apk 1 mV/A
(1000X)
＜ 6 mVpp 70 kA/μs 3 %/ms
RCP12000M-700 2 Hz–10 MHz 12000 Apk 0,5 mV/A
(2000X)
＜ 5 mVpp 70 kA/μs 2 %/ms
2 5 kVpk
※ RCP***M-200: 200 mm Spulenumfang.
※ RCP***M-700: 700 mm Spulenumfang.
Tabelle 5: Typische elektrische Eigenschaften der RCP-L-Serie
Modell Bandbreite Spitze
Strom
Ausgangse
mpfindlichkei
t
Ausgang
Rauschen Spitzen-
di/dt
Droop
(%/ms)
Genauigkei
t (typisch)
Spitzen-
Spuleniso
lationssp
annung
RCP600L-700 8 Hz–10 MHz 600 Apk 10 mV/A
(100X) ＜ 18 mVpp 70 kA/μs 8 %/ms
RCP1200L-700 6 Hz – 10 MHz 1200 Apk 5 mV/A
(200X) ＜ 12 mVpp 70 kA/μs 5 %/ms
RCP3000L-700 4 Hz – 10 MHz 3000 Apk 2 mV/A
(500X) ＜ 9 mVpp 70 kA/μs 2 %/ms
RCP6000L-700 3 Hz – 10 MHz 6000 Apk 1 mV/A
(1000X) ＜ 6 mVpp 70 kA/μs 2 %/ms
RCP12000L-700 2 Hz–10 MHz 12000Apk 0,5 mV/A
(2000X) ＜ 5 mVpp 70 kA/μs 2 %/ms
2 10 kVpk
※ RCP***L-700: 700 mm Spulenumfang.
Umgebungs seigenschaften